
Ministero dell’Economia e delle Finanze
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato

IL RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO 

Avvisi pubblici per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii., ad esperti di comprovata esperienza ed elevata professionalità da 
destinare al potenziamento dell'attività e delle strutture del Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato – Ispettorato generale per la contabilità e la finanza pubblica ai fini del monitoraggio dei 
progetti di partenariato pubblico privato mediante incarichi di collaborazione professionale.

VISTA la Determina n. 93 del 15 aprile 2022 di individuazione delle procedure per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. 
mm. e ii., ad esperti di comprovata esperienza ed elevata professionalità da destinare al potenziamento
dell'attività e delle strutture del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – Ispettorato
generale per la contabilità e la finanza pubblica ai fini del monitoraggio dei progetti di partenariato
pubblico;

VISTI i verbali della Commissione di cui all’articolo 9 della medesima Determina redatti in data 23
maggio 2022, 10 giugno 2022, 13 giugno 2022, 30 giugno 2022 e 12 luglio 2022;

CONSIDERATO quanto espresso all’articolo 9 della Determina sopra richiamata;

DETERMINA

Sono approvate le graduatorie redatte dalla Commissione di cui all’articolo 9 della Determina n. 93 
del 15 aprile 2022 e vengono individuati quali soggetti a cui conferire l’incarico per l’esperienza 
maturata e l’elevata professionalità, in base alle risorse finanziarie stanziate in Bilancio e alle 
specifiche necessità dell’Ispettorato generale per la contabilità e la finanza pubblica, i seguenti 
candidati:

Gianfrancesco Fidone 

Alessandra Quattrini

Laura Martiniello

Claudio Lucidi

L’Ispettore generale per la contabilità e la finanza pubblica dottor Pierpaolo Italia procederà a 
conferire l’incarico entro la data del 15 ottobre 2022.

Il Ragioniere Generale dello Stato

Biagio Mazzotta


